[image: image1.jpg]@ : HHIHHNH%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 03.12.2010г.

	ст-ца  Старочеркасская

	№  186

	О внесении изменений и дополнений в  Постановление Администрации
Старочеркасского сельского поселения  №54 от 26.04.2010г.

	 В связи с необходимостью планирования работы по благоустройству территории Старочеркасского сельского поселения до 2013 года,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ :

	1.
	Внести в Постановление Администрации Старочеркасского сельского поселения от 26.04.2010 г.  № 54  «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Старочеркасского сельского поселения на 2010-2012 годы» следующие изменения:

	1.1.
1.2.
	В наименовании долгосрочной целевой программы «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Старочеркасского сельского поселения на 2010-2012 годы»: цифры «2012» заменить на цифры «2013»,  читать наименование  в новой редакции: «Об утверждении долгосрочной  целевой программы «Благоустройство территории Старочеркасского сельского поселения на 2010-2013 годы».

Далее по всему тексту Постановления: цифры «2012» заменить на цифры «2013».

	1.3.

1.4.

	В приложении № 1 к Постановлению (Паспорт) :

-строку «Источники и объемы финансирования Программы» читать в следующей редакции:
«Реализация мероприятий  программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований  бюджета Старочеркасского сельского поселения, Аксайского района, Ростовской области.

Объемы финансирования на реализацию программы    составляют   тыс. руб., в том числе:
2010-  2984,6 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета Аксайского района 249,8 тыс.рублей;

2011-  4438,9 тыс. руб.;

2012-  4737,4 тыс. руб.;

2013-  5062,9 тыс.руб.
- в положении пункт 3: слова «три» заменить на слова «четыре», читать текст в редакции: Выполнение мероприятий настоящей Программы рассчитано на период 2010-2013 годы. Четыре этапа: 2010, 2011, 2012, 2013 годы.»;
-в положении  пункт 4 читать текст в редакции : «Финансирование Программы предполагается из средств бюджета Старочеркасского сельского поселения, а так же средств областного и районного бюджетов при условии выделения средств. Общий объем финансирования в 2010 году составит 2984,6 тыс. рублей, в 2011 году 4438,9 тыс.рублей, в 2012 году 4767,4 тыс.рублей, в 2013 году 5062,9 тыс.рублей».
В Приложении к Паспорту   программы - Перечню запланированных мероприятий на 2010 г. дополнить :

- в наименовании  - цифрами «2013»;

- в столбце «сроки исполнения» - цифрами «2013»;

- в столбце «бюджет поселения» - цифрами соответствующего объема финансовых средств;

       Изложить  «Перечень запланированных мероприятий» в новой редакции согласно приложению (приложение 1).

	2.
3.
	Постановление вступает в силу с даты подписания (издания).

Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения  Корниенко В.А.

	Глава  Старочеркасского
 сельского поселения
	М.Г.Кудинов

Приложение  к Постановлению Администрации

Старочеркасского сельского поселения

от 03.12.2010 г. № 186
Перечень запланированных мероприятий на 2010 -2013 гг.

	в т.ч.

	№
	Наименование
	Вид
	Срок
	Стоимость
	Областной,
	бюджет

	п/п
	объекта
	работ
	исполне-
	тыс. руб.
	районный
	поселения

	ния

	бюджет

	1
	Содержание

автомобильных

дорог и

тротуаров в населенных  пунктах поселения

	2010 г.
	848.5
	249.8
	598.7

	Содержание и текущий ремонт

	в том числе:
	2011 г.
	1023,7

	1023,7

	2012 г.
	1099,5

	1099,5

	2013 г.
	1167.6

	1167.6

	1.1

	1 . Зимнее содержание дорог (уборка  снега и россыпь противогололедных материалов)
	2010г.
	199.7

	199.7

	2011 г.
	300,0

	300,0

	2012 г.
	310,0

	310,0

	2013 г.
	320

	320

	1.2

	2. Покос травы вдоль обочин дорог
	2010г.
	99.9

	99.9

	2011 г.
	100,0

	100,0

	2012 г.
	100,0

	100,0

	2013 г.
	100

	100

	1.3

	3. Текущий ремонт асфальтированных и грунтовых дорог
	2010г.
	299.1

	299.1

	2011 г.
	623,7

	623,7

	2012 г.
	689,5

	689,5

	2013 г.
	747.6

	747.6

	1.4

	4.Устройство временной парковки
	2010г.
	 249.8
	249.8

	2
	Населенные
пункты поселения
	Озеленение (выкашивание травы в парке, устройство цветников, спил сухих деревьев, организация и проведение общественных работ* и др.)
	2010г.
	536.6

	536.6

	2011г.
	1201,2

	1201,2

	2012г.
	1290,0

	1290,0

	2013г.
	1370

	1370

	3
	Населенные
пункты  поселения
	Обслуживание сетей
	2010г.
	1422.2

	1178.6

	уличного освещения (в том числе коммунальные услуги)

	2011 г.
	1854,7

	1854,7

	2012г.
	1991,9

	1991,9

	2013г.
	2115.5

	2115.5

	4
	Населенные

пункты  поселения
	Прочие мероприятия по
	2010г.
	177.3

	177.3

	благоустройству (уборка несанкционированных свалок, уборка территории от бродячих собак)

	2011г.
	359,3

	359,3

	2012г.
	386,0

	386,0

	409.8

	2013г.
	409.8

* Организация и проведение общественных работ, а так же организация временной занятости подростков считается одним из важных направлений деятельности в сфере социальной поддержки граждан ищущих работу. Оплата труда устанавливается не ниже минимального размера оплаты труда. Прием граждан на общественные работы и организацию временной занятости подростков осуществляется совместно с Государственным учреждением Центр занятости Аксайского района (ГУ ЦЗН Аксайского района).